PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 12 декабря 2022 года

	№ 777-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях муниципального образования
Кондинский район на 2023 год

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных
на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях муниципального образования Кондинский район на 2023 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы района А.В. Кривоногова.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2022

Приложение

к распоряжению администрации района

от 12.12.2022 № 777-р

Комплексный план мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях муниципального образования Кондинский район на 2023 год

	№
	Вопрос
	Докладчик

	Февраль

	1.
	О мерах поддержки коренных малочисленных народов Севера
	А.И. Копьев - специалист-эксперт отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	2.
	Ответственность за правонарушения в области защиты информации
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	3.
	Информация о возможности приобретения билетов в учреждениях культуры Кондинского района «Пушкинская карта»
	Г.В. Крылова - начальник управления культуры администрации Кондинского района

	4.
	О запусках ракетоносителей с космодрома «Байконур» и падением отделяющихся частей на территории Кондинского района
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	5.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2023 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	Март

	1.
	Муниципальный земельный контроль. Наиболее часто встречающиеся нарушения требований земельного законодательства
	А.В. Мармышев - начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	2.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3.
	Ответственность несовершеннолетних при совершении противоправных деяний. Последствия ненадлежащего исполнения родительских обязанностей законными представителями несовершеннолетних
	Ю.С. Никитина - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	4.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2023 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	Апрель

	1.
	Административная ответственность в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз                                     «Об административных правонарушениях»
	А.В. Мармышев - начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	2.
	Изменения в законодательстве в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Е.Н. Аюпова - начальник отдела по организации закупок юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	3.
	Права органов местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений
	А.Н. Мисяков - начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	4.
	Результаты оценки эффективности работы с кадровым резервом и резервами управленческих кадров
	Л.А. Никитина - заместитель начальника управления кадровой политики администрации Кондинского района

	Май

	1.
	О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в администрации Кондинского района
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела управления внутренней политики администрации Кондинского района

	2.
	 Физкультурно-спортивное движение «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне», перспективы и пути развития
	Р.Ф. Аюпов - председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	3.
	Информирование работников об условиях и охране труда на рабочем месте
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Июнь

	1.
	Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	С.С. Миронов - эксперт муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	3.
	Актуальные вопросы в сфере охраны труда. Нормативные правовые акты. Разработка модельных локальных актов
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Сентябрь

	1.
	О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях и помещениях администрации Кондинского района
	Д.С. Шишкин - начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	2.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	3.
	О заполнении анкет, представляемых муниципальными служащими, лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, не отнесенными к должностям муниципальной службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кондинского района, сотрудниками муниципальных учреждений, предприятий, об их родственниках и свойственниках, в целях выявления возможного конфликта интересов
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	4.
	Информация о совершении (предотвращении) в 2022-2023 годах на территории Российской Федерации, в том числе на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры преступлений террористической направленности и террористических актов
	А.Н. Мисяков - начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	Октябрь

	1.
	Назначение, функции и задачи муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»
	П.В. Карпов - директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»

	2.
	Контроль исполнения документов
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	Ноябрь

	1.
	Защита персональных данных
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	2.
	Выдача разрешений на снос земельных насаждений
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	С.С. Миронов - эксперт муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	4.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района